PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 16.10.2015 № 1262
р.п. Крестцы

О проведении в районе декады, посвящённой Дню матери

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 30 января 1998 года № 120 «О Дне матери», во исполнение Государственной программы Новгородской области «Социальная поддержка граждан в Новгородской области на 2014-2018 годы», утверждённой постановлением Правительства Новгородской области от 28.10.2013 № 319,

Администрация Крестецкого муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Провести в районе с 19 ноября по 30 ноября 2015 года декаду, посвящённую Дню матери.

2.Комитетам Администрации муниципального района: образования, культуры и спорта, по социальным вопросам провести мероприятия, направленные на повышение социальной и общественной значимости женщины-матери, пропагандирование положительного опыта семейного воспитания:

2.2.Разработать планы мероприятий по проведению декады материнства и детства и представить в Администрацию муниципального района до 3 ноября 2015 года;

2.3.Проинформировать Администрацию муниципального района об итогах проведения мероприятий, посвящённых Дню матери до 2 декабря 2015 года.

3.Крестецкому подразделению ОГАУ «АИК» опубликовать специальные репортажи об интересных судьбах, семьях, которые внесли большой вклад в воспитание подрастающего поколения, о семейных традициях, передаваемых из поколения в поколение.

4.Рекомендовать Администрациям сельских поселений, руководителям и профсоюзным комитетам организаций всех форм собственности провести мероприятия, в ходе которых необходимо предусмотреть встречи с женщинами – матерями, достойно воспитывающих своих детей и награждённых правительственными наградами, многодетными матерями, воспитателями приёмных семей и опекунами, вдовами погибших участников ВОВ, солдатскими матерями и женскими общественными организациями.

4.1.Разработать планы мероприятий по проведению декады материнства и детства и представить в Администрацию муниципального района до 3 ноября 2015 года;
4.2.Проинформировать Администрацию муниципального района об итогах проведения мероприятий, посвящённых Дню матери до 2 декабря 2015 года.

5.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации муниципального района Христофорову О.В.

6.Опубликовать постановление в бюллетене «Крестецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Первый заместитель

Главы администрации

С.А.Яковлев

мв № 1262-п